
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 583 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 25 de julio de 2025

VISTO:

El EXP-USL 7327/2023, en el cual se tramita el Trabajo Integrador Final de la Licenciatura en
Psicología, que realiza la estudiante Daiana Gianina TOLEDO ORTIZ, para acceder al grado de
Licenciada en Psicología; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. D Nº 685/2023, se autorizó a realizar el Trabajo Integrador Final.

Que por Res. D Nº 256/2025, fue integrado el Jurado Evaluador de acuerdo a lo establecido por
la Ord. CD Nº 2/2016.

Que por Resolución D N° 534/2025, se fijó como fecha de la defensa oral del Trabajo Integrador
Final el lunes 21 de julio 2025 a las 15:30 horas.

Que el Departamento de Estudiantes incorpora el Acta de Examen donde consta que la
estudiante Aprobó el Trabajo Integrador Final de la Licenciatura en Psicología, con una
calificación  de APROBADO BUENO.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por Aprobado el Trabajo Integrador Final de la Licenciatura en Psicología
(Plan Ordenanza CD Nº 12/2014), con una calificación de APROBADO BUENO, que realizó la
estudiante Daiana Gianina TOLEDO ORTIZ, DU N° 34699484, Registro N° 4220007, sobre el
tema: “¿QUIÉN CUIDA  LOS/AS QUE CUIDAN?: TESTIMONIOS DE PROFESIONALES
DE LA PSICOLOGÍA QUE TRABAJAN CON MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA EN
INSTITUCIONES PROVINCIALES DE SAN LUIS”, bajo la dirección de José Antonio
RECABARREN BERTOMEU, DU Nº 31643062 y la codirección de Yael Guadalupe CALVO,
DU Nº 30974969, con el Jurado establecido en Res. D Nº 256/2025.

ARTÍCULO 2.- Envíese a Dirección General de Biblioteca un ejemplar encuadernado.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 583 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

MSO

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Decana Mgtr.
María Claudia BRUSASCA - Secretaria Académica Dra. Silvina Andrea ARIAS.



Hoja de firmas


		2025-07-25T09:49:16-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-07-28T08:34:49-0300


		2025-07-28T08:34:57-0300
	Autorizado por Silvina Andrea Arias


		2025-07-28T10:38:04-0300


		2025-07-28T10:38:06-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




